
Referat af repræsentantskabsmøde i Vandråd Nordfyn 

Afholdt torsdag d. 24 april 2025 på Søndersø Rådhus KL: 18:00 

 

Tilstedeværende fra bestyrelsen: 

Jørgen Munkegaard, Stine Banke Nielsen, Søren Vindfeld Nielsen, Carsten 

Anicka 

Fraværende: Henrik Uhd Markussen 

Bestyrelsen repræsenterede 5 vandværker 

Ud over bestyrelsen: 

Janna Nicolaisen og Thomas Alnor fra Nordfyns Kommune  

7 tilmeldte vandværker og 11 medlemmer hvoraf 5 vandværker og 10 

medlemmer var fremmødt. 

Thaya Sinnathurai fra Morud Vandværk havde 2 gæster med (Bent Lollesgaard 

formand for Region Fyn) og (Mette Klitgaard fra Sekretariatet) 

Bent Lollesgaard blev enstemmigt valgt som repræsentantskabsmødets 

dirigent. 

Janna Nicolaisen og Thomas Alnor fra Nordfyns Kommune blev valgt som 

stemmetællere. 

Dirigenten startede mødet med at godkende indkaldelsen af 

repræsentantskabsmødet og gav derefter ordet til formanden Jørgen 

Munkegaard. 

Formanden fremlagde årets beretning, som var en fyldestgørende beretning 

over bestyrelsen arbejde samt temaaften vedr. grøn energi med indlæg fra 

Energi 360 (solpaneler og batteripakker) PM Energi (generatoranlæg til drift af 

vandværker ved strømnedbrud) ILOQ (låsesystemer) Bekymringsbrev til 

Nordfyns Kommune vedr. ubrugte brandhaner og dermed risiko for påvirkning 

af drikkevandskvaliteten. Bekymringsbrevet bliver lagt på Vandråd Nordfyns 

hjemmeside. 

Formandens beretning blev enstemmigt vedtaget og herefter blev ordet givet 

til vandrådets kasserer Stine Banke Nielsen. 

Kasseren fremlagde året regnskab for 2024 samt efterfølgende budget og 

kontingent for 2026 begge dele blev enstemmigt vedtaget. 



Under punktet indkomne forslag, havde formanden sendt et diskussionsoplæg 

om Vandråd Nordfyns fremtid, da det har knebet med medlemmernes 

opbakning både vedr. tilslutning til arrangementer men også til besættelse af 

bestyrelsesposter. 

Der var oplistet 4 forslag til fremtidsscenarier: 

Fortsættelse af vandrådet som uændret, fortsættelse af vandrådet men med 

nedsat aktivitet, nedlæggelse af vandrådet og sidst andre løsninger. 

Inden diskussionen gik i gang, bad Bent Lollesgaard fra Region Fyn om ordet. 

Bent Lollesgaard fremlagde lidt om foreningsarbejdet og fordelene ved et 

Vandråd Nordfyn også i forhold til kommunen og provokerede bevist 

forsamlingen, ved at spørge ind til medlemmernes forventning til et Vandråd 

Nordfyn.  

Mette Klitgaard fremviste slides og synliggjorde mange fordele ved at have et 

vandråd men også ulemper ved ikke at have et. (slides lægges op på Vandråd 

Nordfyns hjemmeside, hvorfor der kun refereres kort om indslagene)  

Mette Klitgaard sluttede med at spørge forsamlingen ind til deres ønsker, 

forventninger til et vandråd og der kom da også en del forslag til vandrådets 

opgaver bla. temaaftener om aktuelle emner, opdatering af lovgivning, fælles 

udbud / regulativ, sparring ved problemer, nyhedsbrev, ad- hoc udvalg, 

kommunens deltages og at net-værke. 

Skulle vi prøve, at finde ud af hvorfor de store vandværker i Nordfyns 

kommune ikke er med i vandrådet? (senest har Søndersø Vandværk meldt sig 

ud) 

Kunne der oprettes en vidensbank i vandrådet? Hvem kan vi kontakte ved en 

problemstilling? 

Samarbejde med andre vandværker og herunder evt. nødforsyning? 

Det er ikke nødvendigvis bestyrelsen i vandrådet, der skal udføre hele 

arbejdet, det kunne være hvem som helst i vandværkerne som er medlem af  

Vandråd Nordfyn. 

Nordfyns Kommune så helst, at Vandråd Nordfyn fortsatte.  

Oplæggene mundede ud i, at ingen ønskede Vandråd Nordfyn nedlagt, men at 

det skulle fortsætte i en version med mindre aktivitet. 

 

Under punktet valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen ønskede 

Jørgen Munkegaard og Stine Banke Nielsen ikke genvalg, dette skyldtes ikke 



den manglende opbakning til vandrådet, men at begge har været med i mange 

år og der var kommet nye opgaver andre steder, hvor de ville lægge deres 

kræfter. 

De øvrige bestyrelsesmedlemmer Søren Vindfeld Nielsen, Henrik Uhd 

Markussen, Carsten Anicka samt suppleant Paw Schack var ikke på valg i 

2025. 

Karsten Klausen fra Skovsgårde Vandværk samt Nels Birkenfeldt fra Tørresø 

Strands Vandforsyning blev valgt til bestyrelsen uden modkandidater. 

Under punktet valg af revisorer og revisorsuppleanter blev revisor Lise Lotte 

Kragh genvalgt. 

Revisor Thaya Sinnathurai samt revisorsuppleant Kim Falck Grooney er på valg 

i 2026. 

Under eventuelt var der ingen indslag. 

Efterfølgende var der indslag fra Janna Nicolaisen og Thomas Alnor fra 

Nordfyns kommune. Thomas Alnor orienterede om Grøn Trepart, hvor der var 

en del ændringer. Indslagene bliver lagt på Vandråd Nordfyns hjemmeside, 

hvorfor de ikke refereres yderligere. 

Efter kaffepausen kom Lars Bo Pedersen samt Claus Jensen med indlæg med 

fokus på fjernaflæste målere. 

Lars Bo Pedersen repræsenterede Brdr. Dahl, der er ejet af Saint-Gobain. 

Brdr. Dahl i Danmark står for udviklingen af en fælles software til deres 

måleraflæsningsmetoder hvor målerne anvendte ultralyd og Sim-kort. Deres 

målere kunne aflæse mange forskellige målere uanset vandværkets størrelse. 

Brdr. Dahl arbejde sammen med mange andre firmaer om f.eks. installation af 

målerne. 

Brdr. Dahl anvendte kun én pris, hvor alt var inkluderet også kommende 

opdateringer at softwaren uanset om der vat tale om få eller mange målere. 

 

Claus Jensen repræsenterede Brunata som er ejet af tyske Zenner. Brunata er 

en totalleverandør, der også stod for egen målerproduktion. Hos Brunata var 

der kun eet nummer at ringe til uanset hvad problemstillingen var. 

Slides fra begge firmaer bliver lagt ind til Vandråd Nordfyns hjemmeside. 

Herefter blev repræsentantskabsmøde afsluttet. 



Afgående formand Jørgen Munkegaard og kasserer Stine Banke Nielsen 

indkalder den nye bestyrelse inden sommerferien 2025 for overlevering af 

deres opgaver. 

 

Referent: Carsten Anicka  

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 


